
Imprezy sportowe w Tatrach – zmiany
Zgodnie z „Zarządzeniem nr 1/2015 Dyrektora Tatrzańskiego Parku Narodowego z dnia 5 stycznia
2015 r. w sprawie opłat za udostępnianie Tatrzańskiego Parku Narodowego”opłata za każdego
uczestnika imprezy rekreacyjno-sportowej wynosi: 20, 50 lub 100 zł. Opłata za zawody w
narciarstwie zjazdowym  to dla organizatora koszt 100, 200 zł lub 500 zł. Wysokość opłaty jest
uzależniona od charakteru imprezy i poziomu jej oddziaływania na przyrodę i wynika z przepisów
ustawy o ochronie przyrody dotyczących pobierania przez parki narodowe opłat za udostępnianie ich
terenu dla celów sportowych.

Podstawowym celem działania Tatrzańskiego Parku Narodowego jest ochrona przyrody Tatr.
Ponadto Park spełnia różnorodne funkcje społeczne, takie jak badania naukowe, turystyka, sport,
rekreacja, ochrona dziedzictwa kulturowego, inspiracje twórcze, edukacja przyrodnicza czy odnowa
duchowa społeczeństwa. Funkcje społeczne podporządkowane są celowi nadrzędnemu, jakim jest
ochrona przyrody i podlegają różnego typu ograniczeniom określonym w aktach prawnych
obowiązujących na terenie TPN.

Jednym z nich jest „Zarządzenie nr 13 Ministra Środowiska z dnia 10 lutego 2014 roku w sprawie
zadań ochronnych dla Tatrzańskiego Parku Narodowego”, który określa strategię ochrony dla parku
narodowego i wskazuje miejsca, które w parku mogą być udostępnione dla celów naukowych,
edukacyjnych, kulturowych, turystycznych, rekreacyjnych i sportowych. Identyfikuje i ocenia
istniejące oraz potencjalne zagrożenia dla przyrody, a także definiuje sposoby ich eliminacji lub
ograniczenia negatywnych skutków.

W ostatnich latach ogromnie wzrosło zainteresowanie organizacją imprez sportowych w Tatrach.
Cieszymy się, że Polacy chcą uprawiać sport i podziwiać piękno tatrzańskiej przyrody, ale musimy
zdawać sobie też sprawę z tego, że dla tego terenu wiąże się to z pewnymi zagrożeniami – wyjaśnia
Szymon Ziobrowski, Dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego. –TPN odwiedza rocznie ponad 2,5
miliona turystów, którzy na tym terenie uprawiają turystykę pieszą, narciarstwo, wspinaczkę, biegi i
wiele innych. Nie pozostaje to bez wpływu na tatrzańską przyrodę i w konsekwencji wymaga od nas
podejmowania wielu działań naprawczych i dodatkowych działań chroniących przyrodę, które są
finansowane właśnie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z parku – dodaje.

Tatrzański Park Narodowy jest państwową osobą prawną. Pieniądze na jego działalność pochodzą w
części (17 %) z budżetu państwa, a w pozostałej części z przychodów z innych źródeł np. z biletów
wstępu, opłat za korzystanie z terenu parku lub sprzedaży drewna i innych. Opłaty za korzystanie z
parku to partycypacja organizatorów imprez i ich uczestników w ochronie przyrody. Pieniądze te są
przeznaczane przez Park m.in. na edukację dzieci i młodzieży, sprzątanie szlaków, naprawę
infrastruktury, remonty, inwestycje. W nadchodzących latach ogromne środki (prawie 6 mln zł)
pochłonie modernizacja parkingu na Palenicy Białczańskiej, prawie 2 mln zł zostanie przeznaczone
na remonty szlaków turystycznych. Co roku 2,5 mln jest przeznaczane na ochronę ekosystemów
leśnych. Park przymierza się także do likwidacji przenośnych toalet i ich zamiany na urządzenia
stacjonarne odpowiadające standardom XXI w. TPN jest wydawcą kwartalnika „Tatry”, którego 50 %
kosztów produkcji jest pokrywane z budżetu tej jednostki.

Warto pamiętać, że zdecydowana większość prac zlecanych przez TPN jest realizowana przez osoby
fizyczne i firmy zewnętrzne działające na rynku lokalnym. Tym samym Park jest jednym z
największych w regionie podmiotów wspierających lokalny rynek pracy.
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http://tpn.pl/upload/filemanager/zarzadzenie_01_2015.pdf
http://tpn.pl/upload/filemanager/zarzadzenie_01_2015.pdf
http://tpn.pl/upload/filemanager/Zadania ochronne dla TPN 2014-2016.pdf
http://tpn.pl/upload/filemanager/Zadania ochronne dla TPN 2014-2016.pdf


 

 

 

Imprezy sportowe w Tatrach – zmiany 2


